

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Zeszłej Soboty odbył się pötroczny popis w szkołach XX. Pijarów, w obecności JW. Ministra Reli: i Oświe:

Umarł Wawrzeniec Mirecki magister tutejszego Uniwersytetu, młodzieniec pełen nadziei, powszechnie od kolegów żalowany. Także przeniósł się do wieczności JP. Kern obywatel, właściciel pałacu dawniej Borchów i Nestego, przy ulicy Miodowej.

Astronomowie nasi są zatrudnieni uważaniem nowego komety, który się niedawno ukazał na naszym horyzoncie.

Sejm Krakowski ukończył się po 24. posiedzeniach; prawie połowa projektów podanych przez Senat, nie utrzymała się w kreskowaniu.

Oto jest opisanie Machiny wynalezionej przez Leona Kuchajewskiego, nazwanej

Przez niegoż *Młocznarzą Polską*:

Machina ta ma następujące własności: 1. Młoci cepami mającemi wszystkie własności cepów zwyczajnych. 2. Słoma zostaje całą i nie uszkodzoną. 3. Machina w swoim składzie jest prostą, łatwą do pojęcia włóścian, i może być przez każdego wiejskiego rzemieślnika naprawioną. 4. Częstkowe uszkodzenia gdyby się wydarzyły, nie wstrzymują ogólnego ruchu i użycia machiny. 5. Układ Mechaniki jest taki, iż nigdy ta machina niepodlega gwałtownemu uszkodzeniu, gdy przeciwnie inne prawie wszystkie maszyny, na takie przypadki są wystawione. 6. Cała machina jest przenośną. 7. Dwa ruchy główniejsze w niej są wirowy, i poziomo odwrótny: w ruchu wirowym obracają się wszystkie koła; w ruchu zaś poziomo odwrótnym, postępuje cała machina i wraca na powrót, bez odmiany rotacji

w kołach, lub położenia machiny. 8. Siła jednego człowieka, nadaje ruch całej Machinie: koło po którym człowiek depta, obraca się w ruchu umiarkowanym; dwa koła szrednie prędszej, a skrajnie wobrotcie szybkim; cztery zaś dolne zwolna ruch odbywają. Obrót koł wszystkich i posuwanie się machiny po klepisku, przyjemny sprawia widok. Wynalazca ma wkrótce ogłosić prenumeratę na tę użyteczną machinę, i spodziewać się należy: iż ten piękny wynalazek, na tegoroczném wystawieniu plodów i kunsztów Krajowych, publicznie ukazany będzie.

Także rodak nasz P. Gugerinus, bliższym jest ukończenia zegara, który wkrótce zdołać będzie pałac Kaźmierowski. Znawcy twierdzą, iż jest jednym z doskonałych plodów sztuki zegarmistrzowskiej.

Ponowiono corocznie wydawane urza-

dzenie policyjne, iż od 1. Marca zwierzyły do Miasta przywozić nie wolno.

Spis ludności Warszawy na rok bieżący, rozpoczęto z dniem 1. Marca.

Podług taxy wydanej na ten miesiąc, funt mięsa wołowego kosztuje groszy 10.

Na Folwark ZACISZE przeszło 40,000 biletów zostało niewyprzedanych, i między nieprzedanymi znajduje się bilet wygrywający.

Mimo najpilniejszego dozoru policji, często zdarza się widzieć na ulicy pijanych Doroszkarzy; a ztąd czasem narażoną jest publiczność na nieprzyjemność, a częstokroć i na przykre wypadki. Pochodzi to z tąd bezwątpienia: iż właściciele Doroszek, żadnej nad Doroszkarzami nie mają kontroli; a ztąd ci, mając łatwość oszukiwania Panów swoich, tworzą sobie fundusz na pijaństwo. W Berlinie i po niektórych innych Miastach zagranicznych, jeżeli nie zupełnie, to przynajmniej dosyć skutecznie, zapobieżono takim nadużyciom, w następujący sposób: Właściciel Fjakra, wyprawiając go na Miasto, daje tak nazwanemu u nas Doroszkarzowi, pewną ilość

kartek drukowanych, na których wyrażone są ceny rozmaitych kurstów, jako to: dwa złote, jeden złoty i. t. d. Najety Doróżkarz, zapytuje się zwykle najmującego, gdzie go ma zawieść i natychmiast według wielkości kursu wręcza mu jedną z tych kartek, która ma dwa użtyki: najprzód, służy niejako za układ o cenę kursu, pomiędzy najmującym a doroszkarczem, a tym sposobem zapobiega, często zdarzającym się sporom; powtórę, kładzie tamę oszukanstwu, albowiem zapowrotem do domu, musi Doroszkarz wyrachować się Panu swojemu z wydanych kartek. — Ztakiego urządzenia wypływa wiele korzystnych skutków: 1. Zapobiegając oszukanstwu, zapobiega się demoralizacji tej klasy ludzi. 2. Położoną jest tama pijaństwu, i przykrym wypadkom do których ono może być powodem. 3. Nakoniec, i tę jeszcze ma korzyść publiczność, iż właściciele Doroszek, mniej będąc oszukiwanemi, więcej mieć będą dochodu, a przeto więcej starać się będą o wygodę powszechną. — Czy urządzenie takie, nie mogłoby z korzyścią w Warszawie być zaprowadzone?

Przyjechali do Warszawy

Koźuhowski Józef Oby: z Brydanowa.

Załęski Nadlesny z Radomia.

Gielgud Jenerał z Rawy.

Domanski Jan Oby: z Poluhna.

Wyjechali.

Dębski Antoni Oby: do Kalisza.

Szygowski Teodor, Oby: do Szygi.

Wodzynski Maciej Kasztelan do Gelembina.

Krasicki Rafał Hrabia do Omielna.

Ogowski Kapitan do Minska.

Sobolewski Józef Oby: do Łomży.

Wierzbicki Felix Oby: na Wołyn.

T. N. Jutro dana będzie tragedja Żłkowski pod Cecora.

Postrzeżenia Meteorologiczne.

Term:	Barometr	Wsch:	Za
Dzień	St: zimna St: ciepła	Godzina Minuta	Godzina
7	20 28	6 57	5
		WIATR	
		10 te tlom:	
		liniki	
		Cale	
		1	6
		PdZ.	